

RECEBEMOS DE J.C. DE SOUZA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº 000.000.315  
SÉRIE : 1

**J.C. DE SOUZA**  
RUA FRANCISCO DELLE, 21, 000  
SL 02  
CENTRO  
PINHAO  
PR  
TEL/FAX: 4236772653  
CEP: 85170-000



**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA  
0 - Entrada  
1 - Saída  1  
Nº 000.000.315  
SÉRIE : 1  
FOLHA:1 de 1



CHAVE DE ACESSO  
4117 1220 1362 0200 0172 5500 1000 0003 1510 2022 0809

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA MERC. ADIQ/TER  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9066718597  
INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA  
CNPJ: 20.136.202/0001-72  
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 141170206697913 - 14/12/2017 15:26:29

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL: APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS  
CNPJ/CPF: 79.262.556/0001-06  
DATA DA EMISSÃO: 14/12/2017  
ENDEREÇO: RUA XV DE NOVEMBRO, 000  
BAIRRO/DISTRITO: LINDOURO  
CEP:  
MUNICÍPIO: PINHAO  
UF: PR  
INSCRIÇÃO ESTADUAL:  
HORA DE SAÍDA: 15:26:01

**FATURA**  
PAGAMENTO À VISTA

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS			342,73	VALOR TOTAL DA NOTA
				1.200,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 9-Sem Frete  
CÓDIGO ANTT:  
PLACA DO VEÍCULO:  
UF:  
CNPJ/CPF:  
ENDEREÇO:  
MUNICÍPIO:  
UF:  
INSCRIÇÃO ESTADUAL:  
QUANTIDADE:  
ESPÉCIE:  
MARCA:  
NUMERAÇÃO:  
PESO BRUTO:  
PESO LÍQUIDO:

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
42221	AP.PURIFIC ECOLOGICO (G3/3R3)	84212100	0102	5102	UN	1,0000	486,0000	486,00						127,96
45250	BEBEDOURO GALAO COMPACT PRETO - 127V-PARCELA	84186931	0102	5102	UN	1,0000	714,0000	714,00						214,77

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN:

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NF 315: *Pago com recursos recebidos do Termo de colaboração 001/2017 - Prefeitura Municipal de Pinhão.*

RESERVADO AO FISCO:



RECEBEREMOS DE PRODUTOS PARA SAUDE BEM ESTAR DE PINHAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSÃO: 09/02/2018 VALOR TOTAL: 13.181,50 DESTINATÁRIO: ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - XV DE NOVEMBRO, 30mull

NF-e  
Nº 000.000.063  
Série: 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



PRODUTOS PARA SAUDE BEM ESTAR DE PINHAO  
AV TRIFON HANYSZ 65 ARAUCARIA  
CEP: 85170-000  
PINHAO - PR FONE: 4236772607

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº 000.000.063

SÉRIE 001

FOLHAS: 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

41.1802.18.249.463/0001-57-55-001-000.000.063-100.000.556-6

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDE DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141180023860625 09/02/2018 15:26:47

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9063224208

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

18.249.463/0001-57

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL  
ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ / CPF

79.262.556/0001-06

DATA EMISSÃO

09/02/2018

ENDEREÇO  
XV DE NOVEMBRO, 30

BAIRRO / DISTRITO  
CENTRO

CEP

85170-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO  
PINHAO

FONE / FAX  
4236771653

UF  
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA ENTRADA / SAÍDA

15:21:56

FATURA / DUPLICATA

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO

0001 - A Vista

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
1	09/02/2018	13.181,50			

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	13.181,50	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.181,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
9,00				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000547	ANDADOR EUROPA LUXO GG COLORIDO	87129000	0103	5102	UN	1,00	2.350,00	2.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000548	ANDADOR EUROPA LUXO PRATA	87129000	0103	5102	UN	1,00	2.150,00	2.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000545	ANDADOR TRANSFER EXPANSÃO GG	90211010	0103	5102	UN	1,00	4.116,00	4.116,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000544	ANDADOR TRANSFER EXPANSÃO P	90211010	0103	5102	UN	1,00	3.410,00	3.410,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000549	APOIO DE CABECA-ANDADOR EUROPA	87129000	0103	5102	UN	2,00	286,20	572,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000550	APOIO LOMBAR-ANDADOR EUROPA	87142000	0103	5102	UN	1,00	249,90	249,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000551	GUIA LIMITADOR DE PASSOS-EUROPA	87142000	0103	5102	UN	2,00	166,60	333,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Atesto o recebimento das mercadorias constantes nesta nota fiscal nº 063 na data de 09/02/2018.

Diana Almeida  
Assinatura

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Voce pagou aproximadamente: R\$ 443,96 de tributos federais R\$ 12.737,54 pelos produtos Fonte: IBPT 9m3uC

RESERVADO AO FISCO

Pago com recursos recebidos do Termo de colaboração 003/2017 - Prefeitura Municipal de Pinhão



RECEBEMOS DE N.G. INDUSTRIA E COM. DE MOVEIS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº: 000.006.162 SÉRIE: 001
DATA DE RECEBIMENTO	CERTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR APAE ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP. DE PINHÃO no valor de R\$:	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE N.G. INDUSTRIA E COM. DE MOVEIS LTDA AVENIDA EGYDIO GERONIMO MUNARETTO 2001 JARDIM PANORAMA  Toledo Cep: 85.911-000 Fone/Fax: (45)3378-1010	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA PR Nº: 000.006.162 SÉRIE: 001 PÁGINA: 001/001	 CHAVE DE ACESSO 4118 0272 2718 5100 0180 5500 1000 0061 6212 6160 0005 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada
--	---	---

NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141.180.021.899.071 07/02/2018 10:37:44
INSCRIÇÃO ESTADUAL 4180615020	INSC. EST. DO SUBST. TRIB. CNPJ 72.271.851/0001-80

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME RAZÃO SOCIAL APAE ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP. DE PINHÃO		79.262.556/0001-06	07/02/2018
ENDEREÇO RUA XV DE NOVEMBRO	Nº: 30	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85.170-000
MUNICÍPIO Pinhão	FONE/FAX (42)9821-5303	UF PR	DATA SAÍDA 07/02/2018
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA 10:37:38

FATURA 0003464/001 15/02/2018 3.600,00
---

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 3.600,00	VALOR DO ICMS 648,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.428,57	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACES. 0,00	VALOR DO IPFI 171,43	VALOR TOTAL DA NOTA 3.600,00

TRANSPORTADOR/VOLUME TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL N.G. IND E COM DE MOVEIS LTDA	FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO AYL6328	UF PR	CNPJ/CPF 72.271.851/0001-80
ENDEREÇO AV EGYDIO GERONIMO MUNARETTO, 2001	MUNICÍPIO TOLEDO	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 22	ESPÉCIE CJ	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 110,000	PESO LÍQUIDO 110,000

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPFI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
001581	CJ. ARCO IRIS C/5 INFANTIL COLOR PLATIN	94032000	000	5101	CJ	2,000	1.714,285	3.428,570	3.600,00	648,00	171,43	18,00	5,00
<p style="font-size: 24px; font-weight: bold; transform: rotate(-15deg);">Atesto o recebimento das mercadorias constantes nesta nota fiscal nº 006.162 na data de 08/02/2018.</p> <p style="text-align: center;"><i>[Assinatura]</i> Assinatura</p>													

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS Trib aprox R\$: 189,94 Federal e 617,14 Estadual Fonte: IBPT AR5FR7 DADOS PARA DEPOSITO BANCO DO BRASIL AG. 0587-8 C/C.11265-8	Reservado ao Fisco
<p>Pago com recursos recebidos do Termo de Adesão 001/2017 - Prefeitura Municipal de Pinhão</p>	



# NF AVULSA ELETRÔNICA



Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal [www.fazenda.pr.gov.br](http://www.fazenda.pr.gov.br)

## DADOS DO PRODUTO

NOME/RAZÃO SOCIAL THIAGO WITECK BORCATE 07194860929		X SAÍDA		ENTRADA		Nº 5712918	
ENDEREÇO ANACLETO LEOPOLDINO DE ABRE, 168		BAHRODISTRITO CENTRO				1ª VIA	
MUNICÍPIO PINHAO	UF PR	DESTINATÁRIO					
FONE (42) 3677-2557	CEP 85170-000	CNPJ/CPF 17.227.623/0001-02					
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL		
DESTINATÁRIO		NOME/RAZÃO SOCIAL APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PINHA		CNPJ/CPF 79.262.556/0001-06		DATA DA EMISSÃO 22/03/2018	
ENDEREÇO R RUA XV DE NOVENBRO, 30		BAHRODISTRITO		CEP 85170-000		DATA DA SAIDMENTRADA 22/03/2018	
MUNICÍPIO PINHAO	UF PR	FONE		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAIDA 17:53:00	

CODIGO PRODUO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CODIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNI. DADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI	VALOR DO IPI
541	GAINETE K-MEX 2 BAIAS GX-19R9 PRETO PINAO 2XUSB 2,0 C/	42	0	0,00	pc	0,002	135.000,00000	270,00	0,00	0,00	0,00
7454	HDD DESKTOP SEAGATE 1TB SATA3 7200RPM 64MB 3,5"	43	0	0,00	pc	0,002	230.000,00000	460,00	0,00	0,00	0,00
5451	IMPRESSORA HP LASERJET PRO M103W (G3G35A)	43	0	0,00	pc	0,001	675.000,00000	675,00	0,00	0,00	0,00
5041	KIT TELAADO E MOUSE LOGITECH C/TELO MK120 USB PRETO	43	0	0,00	pc	0,002	90.000,00000	180,00	0,00	0,00	0,00
5115	MEMORIA DESKTOP MICRON 4GB DDR4 2400 MHz - BULK	43	0	0,00	pc	0,002	245.000,00000	490,00	0,00	0,00	0,00
652	MONITOR AOC 18,5" 5ª G910SWM1 (VGA, HD 1366X768)	43	0	0,00	pc	0,002	399.000,00000	798,00	0,00	0,00	0,00
56412	PLACA MAE GIGABYTE GA-H110M-S2V (L1151)/DDR4/VGA/USB 3.0)	43	0	0,00	pc	0,002	330.000,00000	660,00	0,00	0,00	0,00
5656762	PROCESSADOR INTEL PENTIUM G4400 BOX (TGA 1151 / 3,3GHz	43	0	0,00	pc	0,002	270.000,00000	540,00	0,00	0,00	0,00

CALCULO DO IMPOSTO		BASE DE CALCULO ICMS		VALOR DO ICMS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
BASE DE CALCULO ICMS		0,00		0,00		4.073,00	
VALOR DO FRETE		0,00		0,00		4.073,00	
VALOR DO SEGURO		0,00		0,00		4.073,00	
OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS		0,00		0,00		4.073,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		PLACA DO VEICULO		UF		CNPJ/CPF	
NOME/RAZÃO SOCIAL THIAGO WITECK BORCATE 07194860929		1-EMITENTE		-		PR		17.227.623/0001-02	
ENDEREÇO ANACLETO LEOPOLDINO DE ABRE, 168		2-DESTINATÁRIO				PR			
MUNICÍPIO PINHAO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL		PR			

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
				kg	kg

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
41 - NÃO TRIBUTADA

RECEBEMOS DO EMITENTE ABAIXO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NFAe	
THIAGO WITECK BORCATE 07194860929		Nº 5712918	
DATA DO RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	



50507991021-0-029856100555-5-575154599516-4-01015797564-9

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)  
HashCode  
29CF.F08D.7936.C32E.9A80.7847.440F.FA93  
Data de impressão: 22/03/2018 18:00:29.93  
Documento fiscal preenchido por 7194860929  
NFAe emitida por Microempendedor Individual - MEI  
NÃO GERA DIREITO A CÉDITO FISCAL.



RECEBEMOS DE PAULO HENRIQUE SCHOEMBERGER - ME OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSÃO: 05/04/2018  
VALOR TOTAL: 600,00 DESTINATÁRIO: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PINHAO - XV DE NOVEMBRO, 30null.

NF-e  
Nº 000.000.041  
Série: 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**PAULO HENRIQUE  
SCHOEMBERGER - ME**



AV TRIFON HANCZY 67SALA 03 CENTRO

CEP: 85170-000  
PINHAO - PR  
FONE: 4236772914

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 000.000.041  
SÉRIE 001  
FOLHAS: 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

41.1804.24.648.850/0001-69-55-001-000.000.041-100.002.389-6

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br  
ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141180058531200 05/04/2018 15:00:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9072119247

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

24.648.850/0001-69

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PINHAO

CNPJ / CPF

79.262.556/0001-06

DATA EMISSÃO

05/04/2018

ENDEREÇO

XV DE NOVEMBRO, 30

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85170-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

PINHAO

FONE / FAX

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA ENTRADA / SAÍDA

15:00:21

FATURA / DUPLICATA

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO

0004 - 01 - 1 X

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
1	09/04/2018	600,00			

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	677,16	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	77,16	0,00	0,00	600,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
6,00				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000692	CADEIRA CV 045F SECRETARIA FIXA AZUL LISO 116	94032000	0103	5102	UN	3,00	112,86	338,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000693	CADEIRA CV 045F SECRETARIA FIXA PRETO LISO 118	94032000	0103	5102	UN	3,00	112,86	338,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Voce pagou aproximadamente: R\$ 42,00 de tributos federais R\$ 72,00 de tributos estaduais R\$ 486,00 pelos produtos Fonte: IBPT 9013aC

RESERVADO AO FISCO

Atesto o recebimento das mercadorias  
constantes nesta nota fiscal nº 041  
na data de 05 / 04 / 18.

Assinatura



RECEBEMOS DE PAULO HENRIQUE SCHOEMBERGER - ME OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSÃO: 23/04/2018  
VALOR TOTAL: 100,00 DESTINATÁRIO: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PINHAO - XV DE NOVEMBRO, 30null.

NF-e  
Nº 000.000.044  
Série: 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**PAULO HENRIQUE  
SCHOEMBERGER - ME**



AV TRIFON HANCZY 67SALA 03 CENTRO

CEP: 85170-000  
PINHAO - PR  
FONE: 4236772914

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº 000.000.044

SÉRIE 001

FOLHAS: 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

41.1804.24.648.850/0001-69-55-001-000.000.044-100.002.486-0

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
141180069395455 23/04/2018 15:43:06

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9072119247

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

24.648.850/0001-69

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PINHAO

CNPJ / CPF

79.262.556/0001-06

DATA EMISSÃO

23/04/2018

ENDEREÇO

XV DE NOVEMBRO, 30

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85170-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

PINHAO

FONE / FAX

4236771653

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA ENTRADA / SAÍDA

15:42:55

FATURA / DUPLICATA

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO

0004 - 01 - 1 X

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
1	28/04/2018	100,00			

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	112,86	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	12,86	0,00	0,00	100,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
1,00				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000693	CADEIRA CV 045F SECRETARIA FIXA PRETO LISO 118	94032000	0103	5102	UN	1,00	112,86	112,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Voce pagou aproximadamente: R\$ 7,00 de tributos federais R\$ 12,00 de tributos estaduais R\$ 81,00 pelos produtos. Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO

Atesto o recebimento das mercadorias constantes nesta nota fiscal nº 044 na data de 27/04/18.

Assinatura